索引号：
	11220000013544605G/2022-03155
	分类：
	综合政务（其他）;通知

	发文机关：
	吉林省交通运输厅
	成文日期：
	2022年08月01日

	标题：
	关于认真组织学习《习近平谈治国理政》第四卷的通知

	发文字号：
	吉交党发〔2022〕31号
	发布日期：
	2022年08月02日

关于认真组织学习《习近平谈治国理政》第四卷的通知

吉交党发〔2022〕31号

厅直各单位党委（总支、支部），厅机关各党支部，吉高集团党委：

　　《习近平谈治国理政》第四卷已经出版发行，对于推动广大党员、干部和群众深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深刻领会“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，在新时代新征程上团结奋斗、勇毅前行，奋力谱写全面建设社会主义现代化新吉林精彩篇章，具有重要意义。近日，中央、省委对学习好《习近平谈治国理政》第四卷提出了明确要求。根据中央、省委相关要求，结合交通运输工作实际，现就全厅认真组织学习《习近平谈治国理政》第四卷相关事宜通知如下：

　　 一、强化教育引导。全厅各级党组织要把认真学习《习近平谈治国理政》第四卷作为用习近平新时代中国特色社会主义思想武装思想、指导实践、推动工作的重大政治任务，周密安排部署，将《习近平谈治国理政》第四卷与第一卷、第二卷、第三卷作为一个整体，教育引导广大党员、干部读原著学原文、悟原理知原义，真正做到虔诚而执着、至信而深厚。

　　 二、精心组织学习。全厅各级理论学习中心组要把《习近平谈治国理政》第四卷列入学习计划，通过集中学习、个人自学、座谈交流等形式组织学习，领导干部要先学一步、学深一层，带动广大党员、干部形成学习热潮，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力，切实把学习成果转化为加快推进交通运输高质量发展的工作举措和实际成效。

　　 三、做好新闻宣传。要把学习贯彻《习近平谈治国理政》第四卷作为当前宣传报道的重要内容，以吉林交通报、厅门户网站、“两微一端”等为载体，全方位、多角度、深层次宣传解读《习近平谈治国理政》第四卷重要内容、核心要义，及时反映交通运输行业学习贯彻的好经验、好做法。同时，大力宣传交通运输发展的成效、经验和亮点，展示交通事业风采，提振交通发展士气。

　　 四、坚持学用结合。全厅各级党组织要紧密结合落实省第十二次党代会提出的目标任务、全面做好改革发展稳定各方面工作、高效做好统筹疫情防控和交通运输高质量发展工作，更好用习近平新时代中国特色社会主义思想把全厅党员干部武装起来、把党中央和省委的各项决策部署落实下去，凝聚起全面建设社会主义现代化新吉林、加快推进高质量交通强省建设的磅礴力量，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。

中共吉林省交通运输厅党组

2022年8月1日